

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету
Дубенської міської ради
від _____ № _____

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
на території Дубенської міської територіальної громади

Найменування завдання	Найменування заходу	Очікуваний результат	Термін реалізації		Відповідальні виконавці
			Дата початку	Дата завершення	
Напрям 1: Фізична безбар'єрність					
1.1. Адаптація об'єктів інфраструктури у відповідності до вимоги нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	1.1.1. Пристосувати головні входи і приміщення адміністративних будівель, центру надання адміністративних послуг для забезпечення їх доступності для маломобільних груп населення, зокрема особам з інвалідністю: - головний вхід в управління соціального захисту населення на вул. Кирила і Мефодія; - головний вхід в відділ культури та Дубенський міський центр соціальних служб на вул. М. Драгоманова; - головний вхід в Архівний відділ ДМР на вул. О. Кобилянської; - влаштування рецепції ЦНАП з пониженим місцем для користування людей з інвалідністю; - організація виїзного (мобільного) надання адмінпослуг для надання послуги за межами	Фотозвіт за результатами проведення відповідних будівельних / ремонтних робіт	01.01.2025	31.12.2026	Дубенська міська рада, відділ ЦНАП, управління освіти, відділ культури, відділ охорони здоров'я; управління соціального захисту населення; архівний відділ

	стаціонарного приміщення ЦНАП -головний вхід в адмінбудівлю Дубенської міської ради на вул.Замковій; -головний вхід в адмінбудівлю відділу освіти на вул.Т.Бульби;				
	1.1.2.Пристосувати головні входи до офісних будівель, та інші внутрішні приміщення, зокрема перехід/коридори, в яких також є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати комунальних підприємств у сфері житлово-комунального господарства для забезпечення їх доступності для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	Фотозвіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності	01.01.2025	31.12.2026	КП «Дубноводоканал» КП «Зелене господарство» КП «Дубнокомуненергія»
	1.1.3.Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення: -КЗ «Дубенський міський будинок культури» на вул.Д.Галицького; -міський клуб та Міська бібліотека на вул.Страклівській;	Завершено виконання робіт по забезпеченню безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками).	01.01.2025	31.12.2026	Відділ культури ДМР

	-КЗ»Дубенська міська центральна публічна бібліотека» на вул.Скарбовій; -міська бібліотека для дітей на вул.Вишневського; -Школа мистецтв на вул. М.Лисенка				
	1.1.4.Облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення: - Дубенський ліцей №5 на вул. М.Шептицького; -Дубенський ліцей №6 на вул.М.Грушевського; -ЗДО №3 комбінованого типу на вул.М.Лисенка; -ЗДО №6 комбінованого типу на вул.Морозенка	Завершено виконання робіт по забезпеченню безперешкодного доступу до приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти (з фотографіями і кількісними показниками).	01.01.2025	31.12.2026	Відділ освіти ДМР
	1.1.5.Облаштування приміщень закладів позашкільної освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення: -Центру науково-технічної дитячої та юнацької творчості на вул.Запорізькій	Завершено виконання робіт по забезпеченню безперешкодного доступу до приміщень закладів позашкільної освіти (з фотографіями і кількісними показниками).	01.01.2025	31.12.2026	Відділ освіти ДМР
1.2.Забезпечено функціонування дієвого механізму моніторингу і оцінки за проведенням адаптації просторів.	1.2.1.Забезпечити проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	Звіт за результатами моніторингу, що оприлюднений на сайті	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ архітектури та містобудування УАМЖКГЗВ ДМР Відділ освіти Відділ культури Відділ у справах молоді та спорту УСЗН

					Відділ охорони здоров'я Відділ благоустрою, екології та озеленення УАМЖКГЗВ ДМР
	1.2.2.Провести щоквартальний моніторинг облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	Щоквартальний звіт щодо облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	01.01.2025	31.12.2026	Відділ ЦНАП
	1.2.3.Оприлюднити на Національній вебплатформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних вебсайтах або спеціалізованих вебсторінках центрів надання адміністративних послуг	Посилання на розміщену інформацію щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг на відповідних вебплатформах	01.01.2025	31.12.2026	Відділ ЦНАП
1.3.Розробити та впровадити план по адаптації об'єкта інфраструктури у відповідності до вимоги нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу	1.3.1.Облаштувати приміщення і простори системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю: -Терцентр по вул.Грушевського; -МТП КНП «Стоматологічна поліклініка ДМР» по вул.Скарбовій.	Відповідність критеріям фізичної безбар'єрності	01.04.2025	31.12.2026	Управління соціального захисту населення ДМР

для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	1.3.2.Облаштування пандусів та підйомників в закладах охорони здоров'я м. Дубно: -КНП «Міська лікарня»; -КНП «Центр ПМСД»; -КНП «Пологовий будинок»; -КНП «Міська поліклініка».	Заклади охорони здоров'я м. Дубно забезпечені засобами доступу для людей з особливими потребами	01.01.2025	31.12.2025	Відділ охорони здоров'я
1.4.Забезпечено сприяння розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинкових комплексів, тротуарів	1.4.1.Провести оцінку безбар'єрності вулиць і доріг міста Дубно	Звіт за результатами оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (фото, кількісні показники)	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ благоустрою, екології та озеленення УАМЖКГЗВ ДМР
	1.4.2.Включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами	01.01.2025	31.05.2025	Відділ благоустрою, екології та озеленення УАМЖКГЗВ ДМР
	1.4.3.Забезпечити покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (зокрема встановлення світлофорів, зокрема озвучених для потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для потреб осіб з порушеннями зору) : -капітальний ремонт вул.Острозького; -поточний ремонт тротуару вул.Шептицького; -влаштування місць для паркування особистого транспорту осіб з інвалідністю або транспорту, який перевозить осіб з інвалідністю із встановленням відповідних табличок та нанесенням розмітки біля центру Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області на вул.Шевченка; -влаштування місць для паркування особистого транспорту осіб з інвалідністю	Підвищення безпеки учасників дорожнього руху, привабливий естетичний вигляд міста, доступність маломобільних груп населення .	01.01.2025	31.12.2026	Відділ благоустрою, екології та озеленення УАМЖКГЗВ ДМР

	або транспорту, який перевозить осіб з інвалідністю із встановленням відповідних табличок та нанесенням розмітки біля Центру психосоціальної підтримки ДМЦСС на вул.Семидубській; -поточний ремонт тротуару вул.Шевченка, з урахуванням вимог щодо забезпечення доступності для маломобільних груп населення біля центру Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області; -влаштування місць для паркування особистого транспорту осіб з інвалідністю або транспорту, який перевозить осіб з інвалідністю із встановленням відповідних табличок та нанесенням розмітки біля адмінбудівлі Дубенського РВП ГУНП в Рівненській області на вул.Пекарській; -облаштування пішохідних переходів елементами доступності на вул.Замковій,, вул.Драгоманова , вул.Острозького - облаштування автобусних зупинок елементами доступності на м-ні Незалежності, вул.Замкова(біля Дубенчанка), вул.Галицького (біля м-ну Мрія), вул.Грушевського(Механічний завод парна сторона вулиці), вул.Грушевського-5-та школа, парна сторона вулиці)				
1.5.Оцінка доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю	1.5.1.Провести моніторинг безбар'єрності транспорту	Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступними	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Управління економіки і власності ДМР
	1.5.2.Посилити вимоги до стану пристосованості транспортних засобів під час конкурсного відбору перевізників	Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступними	01.01.2026	25.12.2026	Управління економіки і власності ДМР

1.6.Забезпечено залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту	1.6.1.Забезпечити доступ до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення: -Дитячо-юнацької спортивної школи по вул.Семидубська ; -Веслувальної бази «ДЮСШ» по вул.Шевченка; - Стадіону «Спартак» на вул.Т.Бульби; -футбольного поля «ДЮСШ» на вул.М.Грушевського	Відповідність будівель і споруд критеріям фізичної безбар'єрності. Зміцнення матеріально-технічної бази спортивних установ.	01.01.2025	31.12.2026	Відділ у справах молоді та спорту ДМР
	1.6.2.Забезпечити створення необхідної інфраструктури для занять спортом, будівництво нових локацій для занять оздоровчою руховою активністю ветеранів війни	Покращення умов для занять фізичною культурою та спортом	01.01.2025	01.01.2027	Відділ у справах молоді та спорту ДМР
	1.6.3.Забезпечити залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів в місцях масового відпочинку (соціальний проєкт “Активні парки”)	Залучення різних верств населення до здорового способу життя	01.01.2025	01.01.2026	Відділ у справах молоді та спорту ДМР
	1.6.4.Провести спортивні заходи серед людей з інвалідністю та ветеранів війни	Покращення фізичного і психічного здоров'я людей з інвалідністю та ветеранів війни	01.01.2025	31.12.2026	Відділ у справах молоді та спорту ДМР
1.7.Забезпечено надання послуг, зокрема за місцем проживання в громаді	1.7.1.Створення патронатної родини	Надання дитині та її сім'ї допомоги, спрямованої на реінтеграцію дитини у сім'ю	01.01.2025	31.12.2025	Служба у справах дітей Дубенської міської ради
1.8.Розгляд справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з	1.8.1.Забезпечення популяризації патронату над дитиною	Надання дитині відповідного статусу для прийняття подальших рішень з урахуванням найкращих інтересів	01.01.2025	31.12.2026	Служба у справах дітей Дубенської міської ради

найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації		дитини щодо забезпечення її права на виховання в сім'ї або в умовах, максимально наближених до сімейних			
Напрямок 2: Інформаційна безбар'єрність					
2.1.Проведено навчання представників органів місцевого самоврядування з питань інклюзивності та безбар'єрності	2.1.1.Брати участь у навчаннях, форумах, тренінгах, вебінарах тощо з питань безбар'єрного простору	Підвищення знань з питань безбар'єрності	01.04.2025	31.12.2026	Відділи та управління ДМР та її виконавчого комітету
2.2.Запроваджено механізми, що забезпечують рівний доступ до носіїв інформації для осіб з порушеннями зору та слуху при зверненнях до суб'єктів владних повноважень	2.2.1.Встановити у всіх будівлях та приміщеннях Дубенської міської ради тактильні знаки і вказівники зі шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер, у відповідності до державних будівельних норм із урахуванням користувацького маршруту	Встановлення тактильних знаків і вказівників зі шрифтом Брайля, підвищено можливості використання закладів особами з вадами зору	01.01.2025	01.01.2026	Відділ охорони здоров'я Керівники лікувально- профілактичних закладів, УСЗН, ЦНАП, Відділ у справах молоді та спорту Відділ культури
	2.2.2.Розміщувати в закладах охорони здоров'я та органах місцевого самоврядування друкованої продукції з роз'ясненнями щодо маршрутів ветеранів за різними пакетами медичних послуг	Підвищено рівень обізнаності населення щодо маршрутів для отримання медичних послуг	01.01.2025	01.01.2026	Відділ охорони здоров'я Керівники лікувально- профілактичних закладів
	2.2.3.Розширити доступ до реабілітаційних послуг та допоміжних технологій для людей з інвалідністю та їхніх	Підвищено обізнаність осіб про розширення доступу до реабілітаційних послуг	01.01.2025	01.01.2026	Відділ охорони здоров'я Керівники лікувально- профілактичних

	сімей шляхом підвищення їхньої обізнаності про наявні ресурси та сприяння їхньому використанню				закладів
2.3.Важливість доступності та рівних можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями	2.3.1.Взяти участь у проведенні щорічного Національного тижня безбар'єрності	Оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності	01.05.2025 01.05.2026	31.05.2025 31.05.2026	Відділ освіти Відділ культури Відділ у справах молоді та спорту Дубенський міський центр соціальних служб
Напрямок 3: Цифрова безбар'єрність					
3.1.Забезпечення рівноправного доступу усім мешканцям міста до цифрових технологій	3.1.1.Придбання тифлокомплексу для незрячих та слабозрячих людей	Створення умов для надання цифрових послуг для незрячих та слабозрячих людей в бібліотеках міста.	01.01.2025	31.12.2026	Відділ культури ДМР
3.2. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 "Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади"	3.2.1.Проаналізувати рівень веб-доступності (веб-сайтів) Дубенської міської ради, медичних закладів м. Дубно для осіб з різними комунікаційними порушеннями.	Удосконалення роботи веб-сайтів лікувальних закладів м. Дубно	01.01.2025	31.12.2026 та надалі постійно	Відділ інформаційно-комп'ютерного забезпечення ДМР Відділ охорони здоров'я Керівники лікувально-профілактичних закладів
Напрямок 4: Суспільна та громадянська безбар'єрність					
4.1.Підвищено обізнаність	4.1.1.Провести роботу серед працівників	Адаптація осіб з	01.01.2025	31.12.2026	Керівники

серед персоналу органів місцевого самоврядування, працівників закладів охорони здоров'я про важливість доступності та рівних можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями.	системи охорони здоров'я м. Дубно та інших установ та закладів, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливості спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безкоштовного перекладу жестовою мовою	порушенням слуху для отримання послуг			лікувально-профілактичних закладів Керівники комунальних закладів ДМР
4.2.Забезпечено надання реабілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в громаді	4.2.1.Забезпечити доступність в територіальній громаді соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	Забезпечення організації надання соціальних послуг	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Управління соціального захисту населення ДМР
	4.2.2.Забезпечити доступність послуг денного догляду дітей з інвалідністю	Забезпечення організації надання соціальних послуг	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Управління соціального захисту населення ДМР
4.3.Забезпечено надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	4.3.1.Взяти участь у навчанні фахівців різного профілю для роботи з різними суспільними групами, які опинилися у складних життєвих обставинах	Щорічне оприлюднення інформації про кількість підготовлених фахівців	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Дубенський міський центр соціальних служб
4.4.Забезпечено розвиток системи надання послуги раннього втручання	4.4.1.Забезпечити підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання, з метою зниження рівня інституціалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	Оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів	01.01.2025	31.12.2025	Дубенський міський центр соціальних служб
	4.4.2.Впроваджувати інструменти раннього виявлення дітей, які мають потреби у підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень, в практику роботи фахівців у сфері дошкільної	Впровадження відповідних інструментів, а також програми підвищення	01.01.2025	30.06.2025	Дубенський міський центр соціальних служб

	освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи, а також поширювати інформацію про ці інструменти серед батьків немовлят, дітей раннього та дошкільного віку	кваліфікації з окресленого питання фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи			
	4.4.3.Взяти участь у навчанні фахівців з оцінювання методології оцінювання ефективності надання послуги раннього втручання, провести щорічний моніторинг та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається	Щорічний звіт за результатами моніторингу	01.01.2025 01.01.2026	31.01.2025 31.01.2026	Дубенський міський центр соціальних служб
	4.4.4.Забезпечити визначення щороку (грудень) потреб населення громади в послугі раннього втручання.	Щорічний звіт про результати оцінювання потреб в послугі раннього втручання	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Дубенський міський центр соціальних служб

Напрямок 5: Освітня безбар'єрність

5.1.Забезпечено інфраструктуру доступності закладів освіти.	5.1.1.Під час проведення поточних, капітальних ремонтів та будівництва споруд цивільного захисту освітніх навчальних закладів враховувати облаштування засобами для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану у закладах освіти	Створення комфортних умов для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	01.01.2025	31.12.2026	Відділ освіти ДМР
	5.1.2.Провести оцінку безбар'єрності подвір'їв та прилеглих територій закладів освіти де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	Отримання наявної інформації щодо стану подвір'їв та прилеглих територій в частині доступності закладів освіти для дітей з особливими освітніми потребами,	01.06.2025	15.12.2025	Відділ освіти ДМР

		осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			
	5.1.3.Встановити в закладах освіти тактильні знаки і вказівники зі шрифтом Брайля , а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер, у відповідності до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору: -Дубенський ліцей №1; -Дубенський ліцей №2; -Дубенський ліцей №3; -Дубенський ліцей №5; -Дубенський ліцей №6; -Дубенський ліцей №7; -Дубенський ліцей №8; -Дубенська початкова школа ДМР	Створення комфортних умов для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	01.01.2025	31.10.2026	Відділ освіти ДМР

Міський голова

Василь АНТОНЮК

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Дубенської міської ради
№ _____

**Форма звіту про стан виконання плану заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації в Рівненській області
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року**

за __ квартал 20__ року

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
<i>Напрямок (відповідно до Стратегії)</i>					
<i>Стратегічна ціль (відповідно до плану заходів на 2023 – 2024 роки)</i>					
<i>Завдання</i>					
<i>Назва заходу 1</i>		Число.Місяць.Рік	Число.Місяць.Рік		<i>(максимум 255 символів)</i>
<i>Назва заходу 2</i>		Число.Місяць.Рік	Число.Місяць.Рік		<i>(максимум 255 символів)</i>

Міський голова

Василь АНТОНЮК

Алгоритм заповнення форми звіту

Елемент звіту	Опис
Завдання	Вказується завдання з плану заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації в Рівненській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
Захід	Вказується захід до відповідного завдання з плану заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації в Рівненській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
Виконавець	Вказуються суб'єкти, що відповідальні за виконання відповідного заходу (<i>структурні підрозділи облдержадміністрації та/або інші органи, організації тощо</i>)
Запланована дата завершення	Вказується дата запланованого завершення виконання кожного конкретного заходу у форматі ДД.ММ.РРРР (<i>наприклад 20.05.2023</i>) відповідно до плану заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації в Рівненській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
Фактична дата завершення	Вказується дата фактичного (реального) завершення виконання кожного конкретного заходу (<i>підтверджена та погоджена</i>) у форматі ДД.ММ.РРРР (<i>наприклад 29.05.2023</i>)
Стан	Вказується один із станів реалізації кожного конкретного заходу в момент звітування (<i>виконано, виконується, не розпочато, скасовано</i>)
Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу	Вказується продукт або послуга, який створено в рамках реалізації конкретного заходу. Використовується максимум 255 символів